(quatro) casas decimais, e que no caso concreto a diferença entre os valores de R$ 0,0664 e R$ 0,0600 resultaria
num valor unitário de apenas R$ 0,0064, mas na eventualidade de todos os itens unitários serem contratados,
poderia resultar numa diferença de até R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).
Entretanto, nosso edital optou por regra diversa. 
A amplitude da disputa na fase de lances ocorre em qualquer dos casos, eis que é padrão do sistema.
A previsão em edital de 4 (quatro) casas decimais, por um lado, permite uma maior precisão no valor ofertado,